
 

 

Styrelsehandling 19 
Södra Älvstranden Utveckling AB 
Diarienummer 0038/20 
2020-02-07 
Handläggare: Cecilia Andersson, Chef Fastighetsutveckling 

Informationsärende – Försäljning av Göteborg 
Nordstaden 38:1 (Kajskjul 8) samt del av 
Göteborg Nordstaden 35:1 (Kajskjul 8,5) 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2014-06-05 om försäljning av fastigheten Göteborg 
Nordstaden 38:1 (Kajskjul 8) samt fastigheten Göteborg Nordstaden 35:1 (Kajskjul 8,5) 
till Higab AB. 

Älvstranden Utveckling och Higab är överens om att fullfölja Kommunfullmäktiges 
beslut om försäljning av båda fastigheterna. Båda parter har kommit överens om att ta 
fram en gemensam värdering och genomföra försäljningen. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Hyressättning om 550 kr/kvm är utgångspunkt för bedömning av marknadsvärdet för 
båda fastigheterna. Marknadsvärdet uppgår till 6,5 miljoner kronor för fastigheten 
Göteborg Nordstaden 38:1 (Kajskjul 8). Värderingen ska uppdateras samt kompletteras 
med en värdering av Göteborg Nordstaden 35:1 (Kajskjul 8,5). 

Hyresnivån om 550 kr/kvm både Kajskjul 80 och 8,5 är enligt den motion som Higab har 
skickat till Kommunfullmäktige för hyressättning av kulturell verksamhet.  

Bedömning ur en ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån denna dimension. 

Bedömning ur en social dimension 
Båda fastigheterna fyller en viktig social funktion genom det utbud de erbjuder i form av 
museiverksamhet, kafé, shower och events. 

Samverkan 
Överlåtelse av enbart Kajskjul 8 har hörts i Fastighetsnämnden den 2017-09-04. Ingen 
partssamverkan eller information har skett med de fackliga organisationerna. 

Expedieras 
Styrelsesekreteraren diarieför och lägger ut handlingen tillsammans med protokoll inom 
två veckor efter avslutat styrelsesammanträde på goteborg.se. 

Bilagor 
Bilaga 1. Styrelsehandling 2015-04-17 KF-beslut. 
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Älvstranden Utveckling AB 

Ärendet 
Försäljning av Göteborg Nordstaden 38:1 (Kajskjul 8) samt del av Göteborg Nordstaden 
35:1 (Kajskjul 8,5) till Higab AB.  

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Enligt ägardirektivet ska Älvstranden Utveckling endast i begränsad omfattning lång-
siktigt äga och förvalta fastigheter. Bolaget ska även successivt avyttra färdigutvecklade 
fastigheter för att säkerställa en stabil ekonomisk utveckling för att skapa ett finansiellt 
handlingsutrymme. 

På Kommunfullmäktiges uppdrag den 5 juni 2014 genomförde Higab en genomlysning 
av fastighetsbeståndet inom lokalklustret. Syftet var att skapa ett effektivare nyttjande av 
fastighetsbeståndet. 

Genomlysningen gjordes med utgångspunkten att fastigheter kan överlåtas inom staden 
eller avyttras externt om de inte är nödvändiga för att förverkliga det aktuella bolagets 
ägardirektiv, inte är förenliga med den kommunala kompetensen eller inte är att betrakta 
som ett strategiskt innehav för staden ur ett långsiktigt perspektiv. 

Fastighetsuppdraget från Kommunfullmäktige beskrivs utförligt i vår styrelsehandling 
från 2015-04-17, Bilaga 1. 

Avyttring enligt Kommunfullmäktigebeslut 
Higab identifierade ett antal fastigheter och byggnader som bör överlåtas eller avvecklas 
inom fem år. Kommunfullmäktige beslutade i enlighet med Higabs förslag den 
2 november 2015. 

För Älvstrandens del innebär Kommunfullmäktiges beslut att Göteborg Nordstaden 38:1 
(Kajskjul 8) samt del av Göteborg Nordstaden 35:1 (Kajskjul 8,5) därför ska överlåtas till 
Higab.  

Kort om fastigheten 
Fastigheterna ligger i anslutning till 
älven vid Packhuskajen mellan 
Göteborgsoperan och Maritiman. De är 
två av få träbyggnader som finns kvar 
utmed Göteborgs kajer.    

Maritiman hyr i dag båda byggna-
derna. Utöver sin musei- och kafé-
verksamhet hyr Maritiman ut arenan 
(Kajskjul 8) för event och affärsmöten 
– verksamheterna som bedrivs är av 
stort värde för staden. 

I kajskjul 8,5 har Maritiman kontor 
och verkstad. 

 

Nordstaden 35:1 

Nordstaden 38:1 
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Älvstranden Utveckling AB 

Kort historik om Kajskjul 8 
Kajskjul 8 byggdes 1885 som ett kajskjul för omlastning. På den tiden var Göteborgs 
hamn ett betydelsefullt nav för export och import. Här lastade man av siden, kryddor och 
te från Asien och lastade på svenska exportvaror som trä och malm. Att huset har en 
annorlunda form beror på att det byggdes efter hur järnvägsspåren låg.  

Huset föll i glömska och under flera år var det en uppläggningsplats för båtar. I samband 
med VM i Friidrott 1995 rustade kommunen upp huset och förvandlade det till en 
nöjesplats för shower och events. 

Tyvärr finns inte någon liknande historik för Kajskjul 8,5. 

Ärendets historik 
2014-06-05.  Kommunfullmäktige beslutar att ge lokalklustret 10 utredningsuppdrag där 

Higab i egenskap av moderbolag har ett samordningsansvar. Uppdrag 6 var 
ett uppdrag till Älvstranden Utveckling om avyttringar. 

2015-04-17. Styrelsebeslut om Älvstranden Utvecklings förslag på avyttringar 
(Bilaga 1). 

2016-06-02. Beslut i Kommunfullmäktige om att avyttra fastigheter. 

2016-06-03. Information till styrelsen om Kommunfullmäktiges beslut. 

2017-06-09. Information till styrelsen genom Vd-rapport om Fastighetsnämndens 
hörande. 

Sammanhang 
Försäljningen av Göteborg Nordstaden 38:1 (Kajskjul 8) har varit uppe för hörande i 
Fastighetsnämnden. Däremot har del av Göteborg Nordstaden 35:1 (Kajskjul 8,5) som 
ingår i KF-beslutet inte hörts i Fastighetsnämnden. Denna del ska därför höras i 
Fastighetsnämnden. Resterande del av Göteborg Nordstaden 35:1 (parkeringen) ska 
överföras till Fastighetskontoret. Ingen del av båda fastigheterna ingår förnärvarande i 
någon utvecklingsplan. 

Fastigheterna ligger inom ett strategiskt utvecklingsområde för staden mellan Göteborgs-
operan och Maritiman. Byggnaderna på fastigheterna (Kajskjul 8 & Kajskjul 8,5) är på 
totalt 1 500 kvm. 

Bolagets bedömning 

Ekonomi 
Tidigare värdering från 2018 (avseende Göteborg Nordstaden 38:1), utförd av ett 
oberoende värderingsinstitut, utgör utgångspunkt för marknadsvärdet av transaktionen. 
Värderingen för båda fastigheterna bygger på en hyra om 550 kronor per kvm i enlighet 
med Higabs förslag (KF-motion) för hyressättning av kulturell verksamhet. 

Marknadsvärdet uppgår till 6,5 miljoner kronor för fastigheten Göteborg Nordstaden 38:1 
(Kajskjul 8). Värderingen ska uppdateras samt kompletteras med en värdering för 
Göteborg Nordstaden 35:1 (Kajskjul 8,5). 
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Älvstranden Utveckling AB 

Ekonomiska risker 
Försäljningen innebär inga ekonomiska risker. 

Momshantering 
Moms utgår inte vid försäljning av fastighet. 

Driftkostnader 
I och med försäljningen upphör driftkostnaderna för bolaget: 

• Göteborg Nordstaden 38:1 (Kajskjul 8): Cirka 400 000 kr/år. 

• Göteborg Nordstaden 38:1 (Kajskjul 8,5): Cirka 52 000 kr per år. 

Övriga intäkter 
I och med försäljningen upphör hyresintäkter om 143 505 kronor per år. 

Övrigt 

Borttagna alternativ 
Kommunfullmäktigebeslutet innebär att Älvstranden Utveckling inte kan sälja 
fastigheterna utanför staden.  

Juridiska aspekter 
Försäljningen innehåller inga speciella juridiska aspekter. 

Tidplan 
• Februari och mars 2019: Värdering och förhandling med Higab. 

• Mars/april: Hörande Fastighetsnämnden beträffande Göteborg Nordstaden 35:1 
(Kajskjul 8,5). 

• 2020-04-20: Styrelsebeslut Älvstranden Utveckling. 

Konsekvenser om beslutet inte fattas 
Kommunfullmäktiges beslut genomförs inte. 

Risker 
Bolaget ser inga risker i samband med en försäljning. 

Olika dimensioner 

Ekonomisk dimension 
Försäljningen gynnar på flera sätt Göteborg, invånarna och Vision Älvstaden. 
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Älvstranden Utveckling AB 

Higab som förvaltare kommer att i högre grad bidra till strategierna i Vision Älvstaden. 
Till exempel: Möta vattnet och öppen för världen – in mot Göteborg och Västsverige – ut 
mot världen. Maritiman är till exempel världens största flytande maritima museum. 

Fastigheterna kan också kopplas till att det gamla och det nya möts. Fastigheterna bidrar 
till att Älvstaden blir mer levande och öppen och på samma gång unik och egen. 

Fastigheterna har också kopplingar till det historiska, placeringen som stad och 
utvecklingen gjord av holländare, tyskar och engelsmän och industriell framgång som har 
använt sig av arbetskraft från hela världen. 

Ekologisk dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån denna dimension. 

Social dimension 
Båda fastigheterna fyller en viktig social funktion genom det utbud de erbjuder i form av 
museiverksamhet, shower och events. 

Verksamheten på Maritiman är starkt kopplad till fastigheterna. Maritiman har en stor del 
av sin verksamhet riktad till barn och ungdomar genom till exempel barnkalas, virtuella 
äventyr i pedagogiskt syfte och skolverksamhet genom visningar. 
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